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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

همایش  برگزاری  هماهنگی  نشست  مشمولی- 
عناب که قرار است شهریور ماه امسال در شهرستان 
خوسف برگزار شود به دنبال طرح موضوع کشت 
گسترده این محصول استراتژیک در برخی استان 
های کشور، با دلهره تکرار سرنوشت زعفران برای 
عناب همراه شد.به گزارش »خراسان جنوبی« در 
این نشست، مدیر دهکده گیاهان دارویی استان از 
این که بسیاری از استان ها با الگوبرداری از خراسان 
جنوبی اقدام به کشت گسترده عناب کرده اند، ابراز 
نگرانی کرد و در این زمینه اقدام یک شرکت در استان 
قزوین در زمینه کشت نهال عناب را در بیش از هزار 
و 500 هکتار زمین مثال زد.»پویان« تصریح کرد: با 
تداوم این روال، دیگر استان ها هم برای کشت این 
محصول استراتژیک استان پیشقدم خواهند شد و 
از خراسان جنوبی جلو خواهند زد.این پژوهشگر 
گیاهان دارویی در ادامه از خراسان جنوبی به عنوان 
یکی از پنج استان مطرح کشور در زمینه گیاهان 
دارویی نام برد و هشدار داد: اگر در زمینه کشت عناب 
اقدامات خوبی انجام نشود با توجه به این که استان 
های زیادی به دنبال کاشت عناب هستند در چند 
سال آینده خراسان جنوبی به عنوان استان مطرح 
کشور در این زمینه حرفی برای گفتن نخواهد داشت. 
وی بر این اساس تاکید کرد: قبل از این که دیر شود، 
مسئولان جهاد کشاورزی استان چاره اندیشی کنند 
تا اقتصاد کشاورزانی که در این زمینه فعالیت دارند 
به مشکل برنخورد و عناب به سرنوشت زعفران دچار 
نشود.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان هم با تایید کشت عناب در دیگر 
استان ها با تاکید بر این که جلوگیری از این اقدام 
ممکن نیست، کیفی سازی این محصول استراتژیک 
را مورد تاکید قرار داد.»عصمتی پور« همچنین درباره 
اقدام های موثر در این زمینه از پیگیری ها برای 

پرداخت تسهیلات به متقاضیان کشت این محصول 
در استان های پایه از طریق وزارت جهاد کشاورزی 

خبر داد.

۲ همایش با طعم عناب •
فرماندار خوسف هم با اشاره به برگزاری جشن عناب 
همزمان با برداشت این محصول در شهریور ماه امسال 
در این شهرستان، بر استفاده از فرصت برگزاری 
همایش ملی عناب که اسفند ماه امسال توسط جهاد 
دانشگاهی استان برگزار می شود در زمینه معرفی 
و جایگاه این محصول استراتژیک در استان به دیگر 
یادآوری  ضمن  کرد.»شفیعی«  تاکید  کشور  نقاط 
رتبه اول استانی شهرستان خوسف با برخورداری از 
۱۴ هزار هکتار سطح زیر کشت عناب این نکته را هم 
مطرح کرد که در زمینه استفاده از سایر ظرفیت های 
عناب مانند گردشگری، استفاده از چوب درخت های 

عناب و صنایع دستی کوتاهی شده است.

از دست رفتن مزیت 3 محصول  •
استراتژیک

رئیس جهاد دانشگاهی استان در ادامه این نشست 
تصریح کرد: در بررسی ها مشخص شد مزیت نسبی 
محصولات استراتژیک زرشک، زعفران و عناب در 
استان از دست رفته است و در نتیجه ترویج کشت 
کشور،  خارج  و  داخل  مناطق  در  محصولات  این 
تولیدات این محصولات از انحصار خراسان جنوبی 
خارج می شود.»صادقی« ایجاد مشکلات اقتصادی 
در روستاها و اشتغال زایی را از پیامدهای مهم این 
موضوع دانست و بر حمایت ویژه از محصولاتی که 
کرد.وی  تاکید  کند،  می  تامین  را  منطقه  اقتصاد 
همچنین جلوگیری از صادرات فله ای عناب استان 
و اقدام برای فراوری و ارزش افزوده این محصول را 

ضروری دانست.»محمودی« معاون پژوهشی جهاد 
دانشگاهی استان هم با تاکید بر این که برندسازی 
و بازاریابی موثر عناب در برگزاری همایش ملی به 
طور موثر دنبال خواهد شد، تصریح کرد: یکی از 
اهداف جهاد دانشگاهی تبدیل علم به ثروت، انجام 
پژوهش های کاربردی و مورد نیاز بازار و برندسازی و 

ماندگاری عناب تازه است.

استارتاپ عناب •
علمی  جامع  دانشگاه  سرپرست  نژاد«  »فورگی 
برگزاری  که  این  بر  تاکید  با  نیز  استان  کاربردی 
همایش در سطح ملی نیاز به همکاری چند جانبه 
دارد، گفت: رویداد استارتاپ عناب محدود به قشر 
دانشجویان نخواهد بود و همه می توانند در این رویداد 
علمی شرکت کنند.»زراعتکار« عضو هیئت علمی 
مرکز تحقیقات کشاورزی استان هم در این نشست 
شناسایی و جمع آوری ارقام و ژن های مطرح داخلی 
و خارجی را از مهم ترین اقدامات سال های اخیر 
برشمرد و گفت: در زمینه ریشه دار کردن قلمه عناب، 
باغ پیوندی، تکثیر نهال و جوانه زنی بذر نیز نتایج 
خوبی به دست آمده است و این که در هر هکتار هزار 
و 350 اصله نهال می توان کاشت .»ولی پور مطلق« 
عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند هم درباره برگزاری 
همایش های عناب تاکید کرد: این همایش ها باید 
خروجی داشته باشد و تلاش شود ایده های نو در 
همایش به خوبی ارائه شود تا عناب در اقتصاد استان 
و کشور حرفی برای گفتن داشته باشد.»رضوی« 
مدیر جهاد کشاورزی خوسف هم با اشاره به این 
که بیشترین سطح زیر کشت عناب استان در این 
شهرستان با هزار و ۴82 هکتار و میانگین برداشت 
در هکتار دو و نیم تن است، تولید سالانه این محصول 

را در خوسف سه هزار تن اعلام  کرد.

تاکید نماینده ولی فقیه بر رعایت حقوق دیگران

نماینده ولی فقیه در استان رعایت حقوق دیگران را مورد تاکید قرار داد.حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« در دیدار جمعی از بسیجیان خوسف که به مناسبت دهه کرامت انجام شد، تاکید کرد: در صورت 
رعایت نکردن و تضییع حقوق دیگران باید در آخرت پاسخگو بود.وی ترویج فرهنگ ناب اسلام و انقلاب 
را یک وظیفه دانست و خطاب به بسیجیان این شهرستان گفت: نگذارید اندیشه های غرب گرایان فکرها 
را تحت تاثیر قرار دهد.به گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار سرهنگ »بشیری« فرمانده ناحیه سپاه 

خوسف هم گزارشی از ظرفیت بسیج و سپاه شهرستان ارائه کرد.

مصعبی 3۱ تیر ماه میزبان »زیر سایه خورشید«

عرب نجات- اهالی روستای مصعبی 3۱ تیر ماه جاری میزبان کاروان زیر سایه خورشید می شوند.رئیس اداره 
اوقاف و امور خیریه سرایان از برگزاری همایش استانی گرامی داشت روز امامزادگان و بقاع متبرکه همزمان 
با حضور کاروان زیر سایه خورشید در روستای مصعبی بخش آیسک در 3۱ تیر خبر داد.»حاجتی« با اشاره به 
برگزاری این همایش استانی در جوار بقعه امامزاده سلطان مصیب روستای مصعبی اظهار کرد: حجت الاسلام 

»بخشی پور« سرپرست اداره  کل اوقاف و امور خیریه سخنران این همایش خواهد بود.

تدارک یادواره ای برای شهدای بشرویه

پورغزنین- برگزاری یادواره شهدای شهر بشرویه و برپایی نمایشگاه فرهنگی و اقتصاد مقاومتی از مهم 
ترین برنامه های شهرستان بشرویه در زمینه برگزاری کنگره ملی دو هزار شهید استان است.فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه بشرویه این خبر را در نشست اعضای ستاد اجرایی کنگره ملی دو هزار شهید استان 
اعلام کرد و برگزاری این کنگره ملی را فرصتی مغتنم برای اجرای برنامه های فرهنگی با یادبود شهدا در 
شهرستان دانست.سرگرد »خبازی« چاپ کتابی از زندگینامه شهدا، کتب جیبی، نصب المان ایثار، جمع 
آوری خاطرات رزمندگان و آثار شهدا، تهیه فیلم نامه شهدا و... را از دیگر برنامه ها برشمرد که اجرای آن در 
زمینه برگزاری این کنگره در حال پیگیری است. وی تصریح کرد: این که فقط عنوان برنامه ها کنگره دو 
هزار شهید باشد؛ کافی نیست، این در حالی است که برخی نهادها و اداره ها فقط با نام این ستاد بدون ذکر 
نام یا مطلبی از شهدا برنامه اجرا کرده اند که البته تذکر لازم به اداره مربوطه داده شده است.وی در ادامه 
از اعضای این ستاد در شهرستان بشرویه خواست با توجه به زمان محدود باقی مانده به برگزاری این کنگره 
)مهر ماه( برنامه های خود را هر چه سریع تر به دبیرخانه این ستاد در سپاه بشرویه ارسال کنند.گفتنی است 

در پایان چاپ عکس شهدا در بازار و ساخت تمثال بتنی از شهدا در دستور کار ویژه قرار گرفت.

پایان مرحله اول مرمت آب انبار سیوجان

مشمولی- مرحله اول مرمت آب انبار روستای سیوجان شهرستان خوسف به پایان رسید.مسئول میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوسف با اعلام این خبر به آغاز عملیات مرحله اول مرمت آب انبار 
سیوجان از اواخر خرداد ماه اشاره و اعتبار هزینه شده در این زمینه را بیش از ۱00 میلیون ریال بیان 
کرد.»صالحی« مرحله اول مرمت این آب انبار را بازگشایی در ورودی به داخل حوض انبار، آواربرداری 
داخل آن و اجرای سقف که در سال های پیش تخریب شده بود، برشمرد.گفتنی است آب انبار سیوجان از 
بزرگ ترین آب انبارهای شهرستان خوسف است که سال 82 به شماره ۱0200 در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسید و تحت حفاظت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قرار دارد.

برنامه های هفته ملی مهارت در دیهوک

برنامه های هفته ملی مهارت در دیهوک اعلام شد.» ناصری« مسئول مرکز آموزش فنی و حرفه ای دیهوک 
با اشاره به آغاز هفته ملی مهارت از 3۱ تیر ماه جاری، غبارروبی گلزار شهدا، برگزاری کلاس های آموزش 
شهروند الکترونیک و مهارت آموزی، کارگاه های آموزشی کوتاه مدت برای عموم شهروندان، نمایشگاه 
تولیدات هنرجویان این مرکز، بازدید از کارگاه های مشاغل خانگی و تست و چکاپ رایگان خودروهای 

سواری شخصی در مرکز فنی و حرفه ای را از جمله برنامه های تدارک دیده شده برای این هفته برشمرد.

سنجش سلامت 5۶0 نوآموز درمیان

بیش از 560 نوآموز بدو ورود به دبستان درمیان سنجش سلامت شدند.مدیر آموزش و پرورش درمیان با 
اعلام این خبر به تداوم اجرای طرح  سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به 
دبستان تا پنجم مرداد ماه امسال اشاره و پیش بینی کرد: در اجرای این طرح حدود ۴00 نوآموز دیگر مورد 
سنجش قرار بگیرند. »مقیمی« کمک به بهبود کیفی آموزشی و کنترل برخی عوامل مؤثر بر افت تحصیلی 
)مداخله بهنگام( را از جمله مزایای این طرح برشمرد و تصریح کرد: تمام نوآموزان بدو ورود به دبستان 

مناطق عشایری این شهرستان به صورت رایگان مورد سنجش قرار می گیرند.

دلهره ها از تکرار سرنوشت زعفران

عناب در استان های دیگر  ریشه دواند
معاون سازمان جهاد کشاورزی: جلوگیری از کشت عناب در استان های دیگر ممکن نیست

سدیدی- هیچ کس به اندازه خودشان از سختی های 
راه نمی داند و دلش در گذر از جاده های کم عرض، 
خاکی و صعب العبور نلرزیده است، هر چند هر ازگاه 
در برهه ای از زمان راه خاکی پیش رویشان با تیغ زنی 
کمی هموار می شود اما پس از مدتی تردد؛ دوباره 
سختی های راه و وعده های پوچ و توخالی خود را نشان 
می دهد.به گزارش »خراسان جنوبی« بخش نیمبلوک 
23 روستا دارد که شش روستای آن عشایری است و در 
حالی که فاصله چندانی با مرکز بخش ندارد اهالی آن 
سال هاست با سختی های عبور از جاده های خاکی، 
صعب العبور و خطرناک دست و پنجه نرم می کنند، 
معضلی که بارها رسانه ای و در نتیجه آن هر از گاه تیغ 
زنی ۴5 کیلومتر مسیر انجام شد اما با گذشت چند ماه 
از فصل بارندگی دوباره راه ناهموار شده و انتقاد این 

عشایر جان گرفته است.یکی از عشایر بخش نیمبلوک 
به در حال آسفالت بودن حدود ۱5 تا 20 کیلومتر جاده 
عشایری از سمت خضری دشت بیاض به طرف عباس 
آباد اشاره و در عین حال تاکید می کند: چند منطقه 
عشایری دیگر همچنان با مشکل نبود دسترسی راه ها 
مواجه است طوری که مسیر ۴5 کیلومتری را باید به 
مدت دو ساعت طی کرد.آن طور که »نخعی نژاد« می 
گوید: این راه های عشایرنشین خاکی است و گردنه 
های خطرناک دارد و بر این اساس با کوچک ترین 
بارندگی راه ها مسدود می شود و دیگر قابل تردد 
نیست.یکی دیگر از عشایر که هفته ای سه یا چهار 
نوبت برای تامین معیشت خود به خضری دشت بیاض 
می رود هم این نکته را مطرح می کند که با وجود تردد 
و رفت و آمد بالای برخی مسئولان در این مناطق اقدام 

ها همیشه در حد وعده مانده است.به گفته »طاهری« 
بر اثر بارندگی های سیل  آسا و جریان آب، جاده این 
مناطق وضعیت خوبی ندارد و هر سال در ایام بارندگی 
این مسیر تخریب می شود و پیگیری ها و وعده ها برای 

رفع مشکلات تاکنون راه به جایی نبرده است.

 پاسخ مسئولان •
رئیس اداره راه و شهرسازی قاینات به گلایه های 
عشایر بخش نیمبلوک در زمینه ناهمواری و سختی 
ها پاسخ می دهد:جاده  از خضری دشت بیاض تا 
منطقه عشایرنشین عباس آباد در حال آسفالت است 
و به زودی کار به پایان خواهد رسید. به گفته مهندس 
»شاهزهی« برای دیگر مناطق عشایرنشین این بخش 
هم پیرو بازدید انجام شده با مسئولان بنیاد برکت 

از این مناطق تا سال آینده مشکلات راه های این 
مناطق در صورت تخصیص اعتبار حل خواهد شد.وی 
همچنین یادآور شد: تیغ زنی این راه ها بر عهده راه و 
شهرسازی نیست.مهندس »صادقی« رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای قاینات هم با اشاره 
به این که گریدر و دستگاه های این اداره  در خضری 
دشت بیاض مستقر است، تصریح کرد: در این مناطق 
به دلیل این که با کوچک ترین بارندگی راه خراب و 
مسدود می شود باید تیغ زنی انجام شود.گفتنی است 
در پیگیری »خراسان جنوبی« از مشکلات راه های 
عشایری، »خسروی« بخشدار نیمبلوک از استقرار 
دستگاه های اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برای تیغ زنی راه های این مناطق از عصر دوشنبه 

گذشته خبر داد.

مشقت سفر 45 کیلومتر راه عشایری نیمبلوک!

سدیدی- بخشداری نیمبلوک به رتبه های زیر ۱00 
کنکور سراسری امسال به شرط عضویت در کتابخانه 
های این بخش یک میلیون تومان هدیه می دهد.این 
مطلب را بخشدار نیمبلوک در جلسه انجمن کتابخانه 
های این بخش مطرح و با اشاره به مصوبات جلسات 
گذشته این انجمن تاکید کرد: به سازی، تجهیز و 
تعمیر کتابخانه جمعه اسدآباد نیمبلوک باید به عنوان 
مطالبه ای چند ساله در اعتبارات امسال مدنظر قرار 
بگیرد.»خسروی« تامین تجهیزات کتابخانه شهدای 
خضری دشت بیاض و رفع مشکل اراضی احداث 
کتابخانه کرغند را از دیگر مصوبات جلسات قبلی این 
انجمن برشمرد که امسال با همکاری نهاد کتابخانه 
شد.وی  خواهد  دیده  اعتبارات  در  عمومی  های 
همچنین وعده تکمیل ساختمان و تجهیز کتابخانه 
روستای دهشک را تا اول مهر ماه امسال داد.رئیس 
نهاد کتابخانه های عمومی قاینات هم با بیان این که 
شهرداری های خضری دشت بیاض و نیمبلوک سهم 
نیم درصد کمک خود به کتابخانه ها را پرداخت کرده 
اند، افزود: تکمیل و تجهیز کتابخانه نیمبلوک حداقل 
بین 30 تا 50 میلیون تومان اعتبار نیاز دارد.»مددی« 
در این زمینه به تخصیص ۴0 میلیون تومان برای 
تجهیز و تکمیل این کتابخانه در سال گذشته اشاره 
کرد که به دلیل آماده نبودن نقشه کتابخانه در جایی 

دیگر هزینه شد.وی در عین حال وعده پیگیری تامین 
اعتبارات از طریق رایزنی با استان و مرکز را برای تحقق 
این امر داد. »اسماعیلی« شهردار خضری دشت بیاض 
هم با اشاره به پرداخت سهم نیم درصدی این نهاد به 
کتابخانه ها با بیان این که جانمایی زمین برعهده این 
نهاد نیست، افزود: برای نقاشی ساختمان تخصصی 
کودکان این شهر ابتدا باید با شورا مکاتبه و در صورت 
تصویب این کار انجام شود.وی گفت: پیاده روسازی 
کتابخانه خضری دشت بیاض هم تا دو ماه دیگر انجام 
خواهد شد.»پور« شهردار نیمبلوک هم با اشاره به وعده 
دو سال گذشته اداره کل کتابخانه ها برای گسترش 
کتابخانه نیمبلوک از هزینه کرد اعتباراتی که هر سال 
برای نهاد کتابخانه نیمبلوک دیده و در جلسه ها مطرح 
می شود در کتابخانه های دیگر شهرها و بخش ها 

انتقاد کرد.»حیدری« مسئول نمایندگی اوقاف و امور 
خیریه بخش نیمبلوک هم رفع مشکل واگذاری زمین 
احداث کتابخانه روستای کرغند را در حال پیگیری 
بیان کرد.»جهانبخش« مسئول نمایندگی آموزش و 
پرورش بخش نیمبلوک هم از عضویت 700 و 300 
دانش آموز به ترتیب در کتابخانه های خضری دشت 
بیاض و نیمبلوک خبر داد و برای اجرای طرح »کوله 
کتاب« در هشت روستا از جمله بیناباج، کارشک، 
فیض آباد و...اعلام آمادگی کرد. »عقیلی« رئیس 
شورای بخش نیمبلوک هم با انتقاد از این که تجهیزات 
فرهنگی مختص به شهرها نیست و روستاها هم باید 
دیده شوند تاکید کرد: مهدکودک ها و مدارس بدون 
استفاده در روستاها می تواند به عنوان قطب فرهنگی 

در روستا مطرح شود.

جایزه مشروط بخشداری برای برترین های کنکور در نیمبلوک


